
1 di 3

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
 Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio acquisti beni e servizi

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 59 del 04.02.2025. Parziale rettifica.

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Determina n. 99 del 11/02/2025



2 di 3

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE
(Dott. Roberto Giovanetti)

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Semplice “Ufficio acquisti beni e 
servizi”, di seguito integralmente riportata:

“Con Determinazione Dirigenziale n. 59 del 04.02.2025 ad oggetto “Contratti di fornitura di miscele di gas, gas 
tecnici ed elio. Sostituzione RUP e DEC. Esercizio opzione di proroga della fornitura di elio. R.T.I. S.I.A.D. 
S.p.a. e Nippon Gases Industrial S.r.l..Cap. 13950. Euro 128.737,18.”, per mero errore materiale, si è indicato, 
sia nella premessa che nel dispositivo, quale DEC degli appalti in essa citati il tecnico della Struttura 
Coordinamento Laboratori Dott.ssa Ilaria Torta anziché la Dott.ssa Sara Pelligra, tecnico della stessa Struttura.

A parziale rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 59 del 04.02.2025, si dà atto quindi che il DEC degli 
appalti di fornitura di miscele di gas, gas tecnici ed elio con CIG A02070E736, CIG A0209D4121, CIG 
A037D71B5A, CIG A037DBFBB8 e CIG A037DE289B è la Dott.ssa Sara Pelligra, tecnico della Struttura 
Coordinamento Laboratori;

Visto il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contrati pubblici”;

Visto il Decreto n. 164 del 29.12.2021 ad oggetto “Struttura denominata Dipartimento Affari amministrativi e 
Personale. Attribuzione della relativa responsabilità al Direttore Amministrativo."

Visto il Regolamento di Organizzazione di Arpa Piemonte approvato con Decreto n. 7 del 19.01.2024;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 46 del 22.04.2024 ad oggetto: "Gestione delle procedure digitalizzate 
di acquisizione beni, servizi e lavori e fornitura di servizi nell’ambito dell’ecosistema nazionale di 
approvvigionamento digitale".

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 6 del 28.01.2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027”;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 12 del 31.01.2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025 
- 2027: ripartizione della spesa per macroaggregati in capitoli di bilancio e indicazioni gestionali.”;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 59 del 4.2.2025:”

Tutto ciò premesso;

Verificata la regolarità giuridico amministrativa della proposta sopra riportata, si ritiene di condividerne i 
contenuti e di disporre in conformità ad essa;

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1. Di dare atto che, per mero errore materiale, nella Determinazione Dirigenziale n. 59 del 04.02.2025 si è 
indicato, sia nella premessa che nel dispositivo, quale DEC degli appalti in essa citati il tecnico della 
Struttura Coordinamento Laboratori Dott.ssa Ilaria Torta anziché la Dott.ssa Sara Pelligra, tecnico della 
stessa Struttura sopraccitata;

2. A parziale rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 59 del 04.02.2025, si dà atto quindi che il DEC 
degli appalti di fornitura di miscele di gas, gas tecnici ed elio con CIG A02070E736, CIG A0209D4121, 
CIG A037D71B5A, CIG A037DBFBB8 e CIG A037DE289B è la Dott.ssa Sara Pelligra, tecnico della 
Struttura Coordinamento Laboratori;

Determina n. 99 del 11/02/2025



3 di 3

3. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici a carico del bilancio di Arpa 
Piemonte;

4. Di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 
82/2005, viene trasmesso tramite l'applicativo agenziale 'Civilia Next' alla Struttura Semplice Ufficio 
Contabilità per l'espressione del parere di regolarità contabile e del visto di competenza.

Il Dirigente Responsabile della
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi
Dott. Massimo Boasso
(firmato digitalmente)

Il Dirigente Responsabile della S.C.
Dipartimento Affari Amministrativi e Personale

Dott. Roberto Giovanetti
                                (firmato digitalmente)

Determina n. 99 del 11/02/2025


